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Lekcja z ekonomią "Koło ratunkowe" dla finansów osobistych

„Bzdury!

Mnie to nie dotyczy!

Nie znam nikogo, komu by się to przytrafiło!”

  
          

Najczęściej słyszymy takie odpowiedzi  gdy zaczynamy mówić o oszustwach finansowych. 
Niestety, to nie fikcja, codziennie zwykły Kowalski spotyka się z atakami socjotechnicznymi ze
strony cyberprzestępców, z licznymi atakami oszustw.

  

  

Obietnica wysokiego i bezpiecznego zysku w krótkim czasie, po mistrzowsku budowane
poczucie uczestniczenia w wyjątkowej inwestycji, to pułapka. 
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Największe oszustwa najczęściej opierają się na dwóch schematach:

    
    1.   

Piramida finansowa, która polega na tym, że każdy kolejny poziom piramidy czerpie profity
bezpośrednio z pozyskanych przez siebie niższych szczebli układu, przekazując wyżej
(twórcom Przekrętu) procent od uzyskanych zysków. 

    
    2.   

Schemat Ponziego, charakteryzuje się tym, że wszystkie pozyskane w przekręcie pieniądze
trafiają do twórcy przekrętu (na górę), a on uznaniowo wypłaca osobom na niższych szczeblach
pewien procent 

    

  

  

ZARÓWNO PIRAMIDA, JAK I OSZUSTWA FINANSOWE, FUNKCJONUJĄ WYŁĄCZNIE W
CZASIE 
W KTÓRYM JEST STAŁY DOPŁYW NOWYCH (NAIWNYCH ) CZŁONKÓW. 
JEŚLI JEST WIĘCEJ WPŁACAJĄCYCH NIŻ POBIERAJĄCYCH – MACHINA DZIAŁA.

  

Pozyskiwanie środków w takiej proporcji nie ma racji bytu w dłuższej perspektywie – zarówno
piramida finansowa jak i schemat Ponziego, są z góry skazane na porażkę, a zainwestowane
tam pieniądze, na stratę.
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Piramidy i oszustwa finansowe to przekręty, które raz na jakiś czas mają miejsce pod
przykrywką nowego, świeżego biznesu.

  

  

Jak rozpoznać oszukańczy schemat?

  

Powyższe zagadnienia, zostały poruszone podczas Lekcji z ekonomią pod tytułem "Koło
ratunkowe
" dla finansów osobistych zrealizowanej w ramach projektu Złote Szkoły NBP. Podczas lekcji,
padła tez odpowiedź na powyższe pytanie, dlatego odpowiedź znajdziecie w poniższej
prezentacji

  

  

prezentacja nr 1

  

Lekcja z ekonomią pod tytułem "Koło ratunkowe dla finansów osobistych” to połączenie
ekonomii z historią. Dlatego druga prezentacja dotyczy przeszłości, czyli najsłynniejszych 
i największych przypadków oszustw w historii. Oszustw, w których ludzie licząc na szybki zysk
sami oddawali ostatnie pieniądze, żeby szybko zarobić i nigdy ich nie odzyskali. Zapraszamy do
poniższej prezentacji, pamiętając, że na rynku gospodarczym cały czas tworzone są nowe
firmy, pseudobanki. Niektóre działają, ponieważ prawo nie jest w stanie udowodnić nielegalnej
działalności lub mają powiązania z wpływowymi politykami. Dlatego:
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SNY O ŁATWYM ZYSKU, KOŃCZĄ SIĘ NAJCZĘŚCIEJ KOSZMARAMI

  

prezentacja nr 2
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